
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA JESENÍKU Č. 10/2010, KTERÁ POČÍTÁ 
S MOŽNÝMI ZDRAVOTNÍMI RIZIKY TRVALÉHO OZNAČOVÁNÍ PSŮ A 

UMOŽŇUJE OSVOBOZENÍ CHOVATELE OD TZV. „ČIPOVACÍ POVINNOSTI“ NA 
ZÁKLADĚ PŘEDLOŽENÍ VETERINÁRNÍ ZPRÁVY

      „Zastupitelstvo města Jeseník vydává na základě ustanovení § 13 b odst. 2 zákona č. 

246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a podle 

ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1

Úvodní ustanovení 

     Touto vyhláškou se upravuje povinnost trvalého označování všech psů chovaných na 

území města Jeseníku. 

Článek 2

Trvalé označování

 

(1) Každý chovatel psa chovaného na území města Jeseníku je povinen nechat psa, který 

je starší 6 měsíců a není označen elektronickým čipem nebo tetováním, trvale označit 

elektronickým čipem. POVINNOST SE NEVZTAHUJE NA CHOVATELE PSA, U KTERÉHO 

NELZE DLE POTVRZENÍ VETERINÁRNÍHO LÉKAŘE TRVALÉ OZNAČENÍ ELEKTRONICKÝM 

ČIPEM PROVÉST.

(2) Označení psa elektronickým čipem provede na žádost chovatele veterinární lékař 

určený městem Jeseník.

(3) Informace o tom, který veterinární lékař byl k výše uvedenému označení určen, 

chovateli podá příslušný odbor Městského úřadu Jeseník.

(4) Označování psů elektronickým čipem se provádí na náklady města Jeseník.

(5) Chovatel určenému veterinárnímu lékaři předloží poukázku na elektronický čip, 

kterou na žádost obdrží od příslušného odboru Městského úřadu Jeseník.

(6) Poukázka bude poskytnuta za podmínky, že chovatel, který je zároveň poplatníkem 

Zpracoval: L.P. 6. března 2013 Mgr. Radek Přepiora: OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA JESENÍKU Č. 
10/2010, KTERÁ POČÍTÁ S MOŽNÝMI ZDRAVOTNÍMI RIZIKY TRVALÉHO OZNAČOVÁNÍ PSŮ A UMOŽŇUJE 

OSVOBOZENÍ CHOVATELE OD TZV. „ČIPOVACÍ POVINNOSTI“ NA ZÁKLADĚ PŘEDLOŽENÍ VETERINÁRNÍ ZPRÁVY. 
SKY-Production, Česká republika, Ostrava.



místního poplatku podle obecně závazné vyhlášky města Jeseníku nemá u správce 

místního poplatku ze psů evidován nedoplatek na místním poplatku ze psů.

Článek 3

Závěrečná ustanovení  

     Kontrolu označení psa elektronickým čipem provádí Městská policie Jeseník a odbor 

životního prostředí. 

Článek 4

Zrušovací ustanovení 

      Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 7/2007 o trvalém označování psů.

 

1) Obecně závazná vyhláška města Jeseníku č. 11/2003 o místním poplatku ze psů

Článek 5

Účinnost 

     Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2011.

    …................................                                       .....................................

       Ing. Marie Fomiczewová                                                  Mgr. Petr Procházka      

                   starostka                                                                 místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce: 

Svěšeno z úřední desky:“

Zdroj: http://www.jesenik.org/obecne-zavazne-vyhlasky-a-narizeni/k4126-
obecne-zavazne-vyhlasky/33871-obecne-zavazna-vyhlaska-mesta-jeseniku-c-10-
2010.html 

Zpracoval: L.P. 6. března 2013 Mgr. Radek Přepiora: OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA JESENÍKU Č. 
10/2010, KTERÁ POČÍTÁ S MOŽNÝMI ZDRAVOTNÍMI RIZIKY TRVALÉHO OZNAČOVÁNÍ PSŮ A UMOŽŇUJE 

OSVOBOZENÍ CHOVATELE OD TZV. „ČIPOVACÍ POVINNOSTI“ NA ZÁKLADĚ PŘEDLOŽENÍ VETERINÁRNÍ ZPRÁVY. 
SKY-Production, Česká republika, Ostrava.


